
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ВОЛНОВАХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 июня 2024 года № 16-р
г. Волноваха

О созыве двадцать седьмого очередного заседания 
Волновахского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики первого созыва

Руководствуясь статьей 6 Регламента Волновахского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики первого созыва, утверждённого решением 
Волновахского муниципального совета Донецкой Народной Республики первого 
созыва от16.04.2024 № 93:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Созвать двадцать седьмое очередное заседание Волновахского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва 20 июня 
2024 года в 15:00 по адресу: 285700, Российская Федерация, Донецкая Народная 
Республика, город Волноваха, улица Героя России Владимира Жоги, дом 1.

2. Внести на рассмотрение двадцать седьмого очередного заседания 
Волновахского муниципального совета Донецкой Народной Республики первого 
созыва следующие вопросы:
1.0 внесении изменений в решение Волновахского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 19.02.2024 № 70 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 
образования Волновахский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики»
2.0 внесении изменений в решение Волновахского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 29.12.2023 № 48 «Об утверждении Положения 
об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и лиц, 
исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления, которые не замещают должности муниципальной 
службы и не являются муниципальными служащими, в органах местного 
самоуправления муниципального образования Волновахский муниципальный 
округ Донецкой Народной Республики»
3. Об установлении ежемесячной надбавки за особые условия работы (сложность,



2

напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) лицам, 
замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на 
постоянной основе, за период май-июнь 2024 года.
4. Об утверждении Положения об Аппарате Волновахского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики
5. Об утверждении Плана работы Волновахского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики на третий квартал 2024 года.
6. Об утверждении Порядка организации и осуществления личного приема граждан 
депутатами Волновахского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики.
7. Об утверждении Положения о подготовке, принятию и опубликованию 
муниципальных правовых актов органа (должностного лица) местного 
самоуправления муниципального образования Волновахский муниципальный 
округ Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

4. Настоящее Распоряжение подлежит размещению на сайте администрации
Волновахского района. 1

Председатель 
муниципального совета 
Донецкой Народной 
первого созыва Т.П. Арсоев

' .г :

1


